

Protokół Nr XVI/08
sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe odbytej w dniu 7 marca 2008 r.
w sali narad Urzędu Gminy.

Sesję XVI otworzył o godz. 9⁰⁰ i prowadził obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara. Przewodniczący Rady przywitał radnych oraz zaproszonych gości.

W sesji uczestniczyli:

Marek Klara – Wójt Gminy
Stanisława Gawlik – Z- ca Wójta Gminy
Radni – według listy obecności
Sołtysi – według listy obecności
Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy
Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy
Jan Kumor – Radca Prawny
Zdzisław Syzdek – członek Zarządu MPGK w Krośnie
Anna Rymarowicz – przedstawicielka Podkarpackiego ODR w Krośnie
Janina Gołąbek – prezes Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania pn.: „Kraina Nafty”
Listy obecności w załączeniu.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Stan Rady wynosił 13 radnych. Nieobecni radni Ireneusz Masłyk i Piotr Mercik.

Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady porządku obrad, Wójt zawniósł o jego uzupełnienie w punkcie 3 jako ppkt 1 – podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Miejsce Piastowe na 2008 rok oraz zmianę numeracji kolejnych podpunktów, jak również wykreślenie w tym samym punkcie ppkt 11 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków określonych przez MPGK w Krośnie z uwagi na to, że nie ma możliwości zmiany tych stawek i uchwała Rady Gminy będzie miała tylko charakter deklaracyjny. Taryfy i tak wejdą w życie niezależnie od decyzji podjętej przez Radę Gminy. W wyniku głosowania wniosek o uzupełnienie porządku obrad został przyjęty przez Radę /12 głosów – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymujących/. Następnie poddany został pod głosowanie cały porządek obrad z poprawkami. W wyniku głosowania Rada jednogłośnie /13 głosów – za/ przyjęła porządek obrad.

W tym miejscu na sesję przybył radny Piotr Mercik – stan Rady 14.

Na sekretarza obrad wybrano radnego Stanisława Lorenca. Wynik głosowania: 13 głosów – za, 0 – przeciw, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
2. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1/ zmiany budżetu gminy Miejsce Piastowe na 2008 rok,
 - 2/ przyjęcia programu współpracy Gminy Miejsce Piastowe z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok,
 - 3/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe,
 - 4/ zmieniająca uchwałę w sprawie powołania oraz zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Miejscu Piastowym,
 - 5/ zasad wyłapywania i postępowania ze zwierzętami bezdomnymi na obszarze Gminy Miejsce Piastowe,

6/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na własność Gminy Miejsce Piastowe i uchylene Uchwały Nr XIII/119/07 z dnia 7 grudnia 2007 rok,

7/ wyrażenia/nie wyrażenia/ zgody na sprzedaż części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność komunalną gminy,

8/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych niezabudowanych,

9/ wyrażenia zgody na sprzedaż oraz obciążenie służebnością drogową nieruchomości stanowiącej własność gminy,

10/ wyrażenia/nie wyrażenia/ zgody na zamianę nieruchomości gruntowych niezabudowanych,

11/ nabycia na własność Gminy Miejsce Piastowe nieruchomości gruntowej z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa,

4. Przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wyników z przeprowadzonej kontroli problemowej i podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do rozpatrzenia Wojewodzie Podkarpackiemu skargi Barbary Brzęczek i Józefa Brzęczek na działalność Rady Gminy Miejsce Piastowe /punkt wprowadzony w czasie obrad/.

6. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Przebieg obrad:

Ad 1 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. W wyniku głosowania protokół XV sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie /14 głosów – za/.

Ad 2 Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.

Wójt Marek Klara przedstawił sprawozdanie za okres między sesjami:

Sprawy różne:

➤ W dniu 6 lutego br. Wojewódzki Urząd Pracy w ramach pilotażowego programu operacyjnego „Wieś z przyszłością, przyszłość na wsi – program podnoszenia kwalifikacji mieszkańców wsi złożonego w ramach działania oddolnej inicjatywy na terenach wiejskich” przyznał Gminie Miejsce Piastowe dotację w wysokości 33.562 zł.

➤ Podkarpacki Urząd Wojewódzki przyznał Gminie Miejsce Piastowe dotację na tablice oznakowań mogił wojennych na terenie Gminy Miejsce Piastowe: w Miejscu Piastowym, w Rogach i we Wrocance.

➤ Gmina Miejsce Piastowe złożyła wnioski do Ministra Kultury na wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury. Wnioski są w trakcie rozpatrywania.

➤ Do Ministra Kultury, do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz do Marszałka Województwa Podkarpackiego zostały złożone wnioski z Parafii we Wrocance i z Parafii w Targowiskach, w których Gmina Miejsce Piastowe aktywnie uczestniczyła w przygotowaniu całej procedury.

➤ W dniu dzisiejszym zostanie złożony wniosek do PEFRON-u na windę do Ośrodka Zdrowia w Głowience.

➤ Gmina Miejsce Piastowe zgłosiła chęć uczestnictwa w Ogólnopolskim Programie „Boisko w mojej gminie - Orlik 2012” związanego z budową boisk sportowych na terenie kraju w związku ze zbliżającymi się mistrzostwami sportowymi Euro 2012. Zasady partycypacji przedstawiają się następująco: Gmina wykłada 33% środków, Województwo 33%, Ministerstwo Sportu 33%. Złożyliśmy wstępną deklarację, że posiadamy odpowiedni teren i że jesteśmy w stanie zabezpieczyć w budżecie odpowiednią kwotę. Orientacyjny koszt całego programu wynosi 1 milion zł.

➤ Otrzymałem potwierdzenie z Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, że Gmina Miejsce Piastowe otrzyma środki w wysokości 200 tys.zł. na budowę chodnika w Łęzanach i Rogach. W zeszłym roku zostało podpisane porozumienie między Gminą Miejsce Piastowe, a Generalną Dyrekcją Dróg w sprawie przejścia przez Gminę kwestii związanej z projektowaniem chodników w tych dwóch

miejsowościach. W przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie z projektantem oraz z przedstawicielem Generalnej Dyrekcji Dróg w celu dopracowania spraw związanych z budową chodników.

➤ Gmina Miejsce Piastowe przygotowuje projekt termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej, który dotyczy przede wszystkim szkół w Miejscu Piastowym, w Łęzanach oraz remiz OSP we Wrocance, w Targowiskach i ośrodka zdrowia w Głowience w celu unowocześnienia tych obiektów.

➤ W m-cu lutym odbyło się spotkanie z mieszkańcami ulicy Szkolnej w Miejscu Piastowym w związku z przygotowywanym projektem na przebudowę i modernizację ulicy Szkolnej. Efekt tego spotkania był pozytywny.

➤ W dniu 28 lutego br. w Bóbrce na terenie Muzeum Przemysłu Naftowego odbyło się spotkanie założycielskie Lokalnej Grupy Działania pn. „Kraina Nafty”. Biuro Stowarzyszenia będzie mieściło się na terenie Gminy Miejsce Piastowe, a na prezesa jednogłośnie została wybrana pani Janina Gołąbek, która jest obecna na sesji i będzie chciała radnym, sołtysom oraz gościom opowiedzieć o tej Lokalnej Grupie Działania. Obecnie trzeba będzie opracować strategię rozwoju gmin, które weszły do Lokalnej Grupy Działania tj.: Miejsce Piastowe, Jedlicze, Chorkówka, Dukla, Iwonicz Zdrój. Dlatego radni jako reprezentanci wspólnoty Gminy Miejsce Piastowe oraz sołtysi jako reprezentanci poszczególnych sołectw powinni aktywnie uczestniczyć w opracowaniu tej strategii.

➤ Została dla koalicji gmin i powiatów przyznana częstotliwość. Uchwała w tym zakresie była podejmowana przez radnych na poprzedniej sesji.

➤ Został zakończony okres sprawozdawczy w OSP. W okresie od m-ca stycznia do m-ca marca odbyło się wiele spotkań z poszczególnymi jednostkami OSP. Strażacy zgłosili wiele uwag, między innymi na braki w wyposażeniu jednostek, na stan techniczny budynków remiz OSP, jak również na temat odpływu członków z OSP w związku z emigracją oraz brakiem naboru osób młodych.

➤ Od 1 lutego br. w pomieszczeniach świetlicy w Rogach rozpoczęło działalność Centrum Kształcenia na Odległość na Wsi. Jest to jeden z dwóch w naszym powiecie multimedialny ośrodek oświatowo – kulturalny z dostępem do bogatej oferty szkoleniowej. Program realizowany jest ze środków europejskich.

➤ W Sądzie Okręgowym w Krośnie zapadły już 2 wyroki odnośnie apelacji złożonej w sprawie kanalizacyjnej. Czekamy na pisemne uzasadnienia tych obu wyroków.

➤ W dniu 14 lutego br. odbył się powiatowy konkurs na najlepszego i najpopularniejszego sportowca. Reprezentant naszej Gminy Józef Niepokój z Wrocanki zajął III miejsce w kategorii najpopularniejszy sportowiec. Natomiast Filip Muszyński z Rogów został trzecim najlepszym sportowcem.

➤ W dniach 5 i 6 marca br. Wójt uczestniczył w wyjazdowym posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Leśnictwa i Zasobów Leśnych naszego Sejmu, które odbyło się w Olszaniczy. Było to spotkanie nie tylko z Posłami ale również z Marszałkiem Województwa i z Z-cą Wojewody. To spotkanie było dobrą okazją aby przedstawić bolączki, które dotyczą nie tylko naszą gminę ale wszystkie gminy z naszego regionu, między innymi z tematyką, którą się ta Komisja zajmuje i tutaj kładliśmy nacisk na problemy związane z elektrowniami wiatrowymi.

➤ W dniu 5 marca br. w Miejscu Piastowym odbył się gminny konkurs wiedzy pożarniczej.

➤ Na sali sportowej w Rogach odbył się powiatowy konkurs nauczycieli szkół powiatu krośnieńskiego.

➤ W okresie między sesjami odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia.

➤ Na sali narad w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie spółek wodnych z terenu naszej Gminy.

➤ W dniu 4 marca br. w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, gdzie omawiane były nowe procedury informowania o zagrożeniach kryzysowych i wdrażania nowego systemu na terenie naszej gminy.

➤ W tym też okresie odbyło się spotkanie z Komendantem Posterunku Policji w Rymanowie. Na tym spotkaniu były poruszane problemy związane z bezpieczeństwem oraz z propozycją Policji, by Gmina wykupiła dodatkowe godziny patrolowania. Będziemy musieli wykupić takie godziny patrolu szczególnie dla miejscowości, w której występują problemy z zachowaniem bezpieczeństwa. Takie nieustające problemy zachodzą w sołectwie Głowienka. W zeszłym roku otrzymaliśmy pismo z Zakładu Energetycznego w którym piszą, że jeśli sytuacja nie ulegnie

zmianie, to odmówią konserwacji oświetlenia ulicznego w tym sołectwie z racji nieustających aktów wandalizmu. W dniu 10 marca br. odbędzie się spotkanie, na którym zostanie przedstawione podsumowanie roku. W spotkaniu będą uczestniczyć Wójtowie i Burmistrzowie z terenu, który ten Komisariat obejmuje.

➤ Nasza pracownica z GOPS pani Iwona Wójcik-Druciak została szefową Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iwoniczu Zdroju i zakończyła współpracę z Gminą Miejsce Piastowe. Wójt złożył podziękowanie za kilkanaście lat pracy w GOPS w Miejscu Piastowym i życzył sukcesów w nowej pracy.

➤ Rozpoczęły się prace nad projektem gminnej sieci informatycznej. Trwają negocjacje w sprawie opracowania schematu działania tej sieci.

Sprawy gospodarcze:

➤ Podjęliśmy działania aby warsztat remontowo-naprawczy, który obecnie działa, przekształcić w zakład komunalny. Sprawa ta zostanie przedstawiona na następnej sesji.

➤ Zostały podjęte prace przy remoncie sklepu „Karolinka” w Rogach, gdzie dokonano włamania z kradzieżą.

➤ W okresie między sesjami zakończono modernizację pracowni komputerowych w szkołach we Wrocance, w Głowience, w Rogach i w Miejscu Piastowym.

➤ Zakończono prace remontowe w Szkole w Rogach, gdzie położono nową posadzkę i wykonano nową instalację elektryczną.

➤ Nadal kontynuowany jest remont świetlicy środowiskowej w Miejscu Piastowym.

➤ Rozpoczęły się wiosenne remonty na drogach w Głowience, w Rogach, w Targowiskach, w Widaczu, w Zalesiu i w Miejscu Piastowym.

➤ Kontynuowany jest remont remizy OSP w Targowiskach.

➤ W dniu 16 marca br. w Głowience odbędzie się gminny pokaz stołów wielkanocnych.

W związku ze zbliżającym się „Dniem Kobiet”, Wójt złożył wszystkim paniom uczestniczącym w sesji życzenia.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, panie Wójcie w pańskim sprawozdaniu było powiedziane, że zostały wydane 2 wyroki odnośnie apelacji, jaką Gmina złożyła w sprawie kanalizacji. Prosiłbym o szczegóły, czyśmy wygrali, czy przegrali. A uzasadnienie na piśmie jak będzie, to na pewno, też poproszę. Dziękuję.”

Wójt odpowiedział – po konsultacji z radcą prawnym panem Kumorem, który reprezentuje Gminę Miejsce Piastowe w tym sporze nie chciałbym udzielać informacji, ponieważ wyroki zostały ogłoszone tylko ustnie. Obecnie czekamy na pisemną formę wyroku i uzasadnienia. Co do zasady to Gmina wygrała, bo obroniliśmy naszą definicję, że w wielu przypadkach nastąpiło bezpodstawne wzbogacenie i z tego tytułu należy się pewne roszczenie. Natomiast Sąd II instancji uznał, że Gmina nie udowodniła nakładów poniesionych na część instalacji i w związku z tym, ta sytuacja finansowa może wyglądać różnie. A co do uzasadnienia, to na pewno zostanie panu udostępnione. W pozostałych sprawach będziemy wnosić o powołanie rzeczoznawcy, by oszacował nakłady poniesione na poszczególne przyłącza.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady realizując kolejne punkty porządku obrad.

Przewodniczący Rady udzielił głosu przedstawicielowi MPGK w Krośnie panu Zdzisławowi Syzdek w celu poinformowania radnych o zmianach taryf za wodę i ścieki.

Pan Zdzisław Syzdek poinformował, że zaproponowana przez MPGK taryfa dla Gminy Miejsce Piastowe generalnie zakłada pozostawienie cen wody na dotychczasowym poziomie i podwyżkę opłat za ścieki na poziomie 5,7% opłaty za 1m³ dla gospodarstw domowych. Jakie są tego przyczyny – rosną ceny energii elektrycznej, rosną opłaty środowiskowe, rosną koszty wynagrodzeń, rosną koszty materiałów chemicznych do uzdatniania wody. MPGK w zakresie uzdatniania wody i dostarczania wody do mieszkańców przyjęło program oszczędnościowy.

Przesunęliśmy część pracowników z laboratorium zakładu uzdatniania wody do centralnego laboratorium przy oczyszczalni, gdzie musieliśmy zwiększyć zatrudnienie, bo ustawodawca narzucił taką procedurę, że laboratorium musi spełniać odpowiednie normy jakościowe i badania muszą być wykonywane w sposób profesjonalny zgodny z ustawami. Przez przeniesienie pracowników do centralnego laboratorium przy oczyszczalni koszty na wodzie zmalały, natomiast zostały podwyższone koszty na kanale. Następną przyczyną to wynagrodzenia – my w taryfie założyliśmy wzrost wynagrodzeń na poziomie 5%, przy równoczesnym obniżeniu składki na ZUS zgodnie z prawem. Związki zawodowe w naszej firmie nie podpisały i nie podpiszą porozumienia płacowego, gdzie zaproponowaliśmy pracownikom wzrost wynagrodzeń o 6%. Co do energii elektrycznej, to założyliśmy w taryfie częściowy wzrost ilości ścieków i wzrost cen energii, co daje łącznie 8,6% wzrostu. Jeśli chodzi o materiały chemiczne, to po rozstrzygniętych przetargach te materiały są coraz droższe. Najpoważniejszym kosztem jest wzrost kosztów utylizacji odpadów ściekowych. Do m-ca marca 2007 roku, kiedy funkcjonowało stare składowisko odpadów stałych w Krośnie wszystkie osady by zrzucone na to składowisko bez kosztów. Tych osadów dla całej oczyszczalni jest ponad 10 tysięcy ton rocznie. Zmiana przepisów prawnych i zaostrzenie norm spowodowało, że dzisiaj nie mamy pozwolenia, by kierować te osady na nowe składowisko zmodernizowane zgodnie z przepisami unijnymi. Poszukujemy innych kierunków zagospodarowania tych osadów. Rolniczo nie możemy ze względu za zaostrzone normy sanitarne, bo w osadach ściekowych jest znaczna część metali ciężkich. Możemy je tylko zagospodarowywać rolniczo na cele przemysłowe np. na plantację wikliny, czy innych roślin przemysłowych. Znaleźliśmy miejsce do utylizacji pod Tarnobrzegiem, gdzie ten osad wysyłamy do rekultywacji terenów po kopalniach siarki i koszty za 2007 rok wyniosły ponad 500 tys.zł. Natomiast w 2008 roku szacujemy na 600 tys.zł. Wzrost kosztów oczyszczania ścieków wynosi ponad 6%. Na chwilę obecną nie ma innego sposobu pozbycia się tych osadów ściekowych i trzeba za to dużo płacić. Stąd jest to główna przyczyna wzrostu abonamentu kosztów oczyszczania ścieków.

Przewodniczący Rady podziękował przedstawicielowi MPGK za przedstawienie informacji i otworzył dyskusję.

Radny Jerzy Wdowiarz zapytał – jaki jest stanowisko MPGK do systemu segregacji śmieci, bo np. w Gminie Korczyna wprowadzono segregację śmieci i te osoby, które segregują śmieci płacą mniej, niż te osoby co nie segregują.

Przedstawiciel MPGK wyjaśnił – ten system został wprowadzony na prośbę Gminy Korczyna, gdzie prowadzona jest segregacja w systemie workowym i faktycznie cena jest niższa dla tych osób, które przystąpiły do segregacji śmieci. I jest również prowadzona segregacja jak w Gminie Miejsce Piastowe w systemie pojemnikowym. Ludzie specjalnie nie rzucają się na ten system segregacji, bo jeżeli mają płacić 60 gr. mniej, to wychodzą z założenia, że się to nie opłaca. Jeżeli chodzi o kwestie ekonomiczne, to system zbiórki odpadów w workach od mieszkańców jest zdecydowanie droższy od systemu zwózki odpadów z dużych pojemników. My do tej pory kupowaliśmy worki i jeżeli się policzy koszt tych worków, dostarczenie ich do osób, które segregują i raz w miesiącu jeździć po te worki, to przychody ze sprzedaży tych odpadów wysegregowanych nie pokrywają nawet połowy kosztów transportu. Jeżeli chodzi o zbiórkę z dużych pojemników, to tutaj przychody ze sprzedaży pokrywają w pełni koszty transportu. Jeżeli my kalkulujemy cenę dla mieszkańców gminy, to my z ewidencji wiemy ile ton odpadów komunalnych zostało zwiezionych w danym roku. Im więcej zwieziemy tych wysegregowanych odpadów, to cena dla mieszkańca też będzie niższa. My preferujemy rozbudowę zbiórki selektywnej odpadów zwłaszcza o te wielkie pojemniki głównie na szkło.

Radna Maria Glazer powiedziała – jeden z mieszkańców Miejsca Piastowego zgłosił taką uwagę, że przy wywożeniu odpadów z tworzyw sztucznych przez MPGK nie było żadnego zabezpieczenia i wszystkie lekkie odpady, takie jak worki foliowe fruwały w powietrzu. I faktycznie tak jest, bo jadąc w stronę Wrocławki można zobaczyć przyozdobione płoty i drzewa w worki foliowe. Dlatego należałoby zwrócić na to uwagę.

Przedstawiciel MPGK powiedział – w ubiegłym roku został zakupiony specjalny samochód do zwózki lekkich materiałów sztucznych, który posiada specjalną siatkę zabezpieczającą. Pracownicy MPGK mają obowiązek zakładać taką siatkę.

Radny Jerzy Wdowiarz stwierdził – jeżeli mamy śmieci segregowane, to opłata środowiskowa jest znacznie niższa. Można tutaj odnieść wrażenie, że MPGK opłaca się robić to w jednej gminie, a w drugiej się nie opłaca. Czy przypadkiem kosztem Gminy Miejsce Piastowe, MPGK pokrywa sobie stratę w Gminie Korczyna, bo nie rozumiem tego systemu.

Przedstawiciel MPGK wyjaśnił – do tej pory zyskami na Krośnie i w Korczynie pokrywaliśmy stratę w Miejscu Piastowym. Państwo doskonale wiedzą jakie były ceny w Miejscu Piastowym, a jakie są ceny w innych gminach. Ceny w Korczynie są zdecydowanie wyższe.

Radny Jerzy Wdowiarz przypomniał – na dzień dzisiejszy cena za śmieci segregowane wynosi 2,50 zł., a cena ze śmieci nie segregowane wynosi 3,10 zł. /brutto/. W związku z tym ceny w naszej gminie są wyższe.

Przedstawiciel MPGK stwierdził – faktycznie w gminie Miejsce Piastowe była podwyżka opłaty za śmieci. Jeśli chodzi o opłaty środowiskowe, to ta opłata nie jest związana z mieszkańcem, tylko wynika z prostego przeliczenia, ilość ton odpadów złożonych na składowisku. I czy my je odbierzemy ze zbiórki pojemnikowej, czy ze zbiórki w worach, to od tego nie ma opłaty środowiskowej. Wpływ na cenę śmieci ma wiele czynników. Z danych jakie posiadamy wynika, że w Gminie Miejsce Piastowe zawartych jest 70 % umów z mieszkańcami na wywóz śmieci, a worki ze śmieciami wystawiają wszyscy. Natomiast w Gminie Korczyna system został tak dopracowany, że tam jest zawartych 99% umów z mieszkańcami, bo przy wdrażaniu selektywnej zbiórki pan Wójt wysłał Policjanta do każdego domu z prostym pytaniem - czy ma zawartą umowę na wywóz śmieci. Jeśli ktoś nie miał, to płacił mandat w wysokości 100 zł. i takim systemem prawie wszyscy mają spisane umowy. Jeżeli więcej ludzi płaci, to te opłaty rozkładają się na większą ilość mieszkańców i to jest też sposób na obniżenie ceny.

Wójt poinformował – faktycznie w Gminie Korczyna została przeprowadzona akcja dotycząca sprawdzania umów na wywóz śmieci. My jesteśmy w trakcie takiej akcji, w tym miesiącu zostaną wydane decyzje administracyjne dla szeregu mieszkańców, którzy nie mają zawartych umów. Ale trzeba też przyznać, że liczba spisanych umów w naszej gminie na przełomie kilku ostatnich miesięcy znacznie wzrosła. I tutaj Gmina Miejsce Piastowe bardzo aktywnie wywiązuje się ze swoich zobowiązań. Wielu mieszkańców dosyć trudno przyjmuje decyzje finansowe ale muszą mieć świadomość, że dla dobra ogółu muszą płacić wszyscy. Bo tylko szczerzy system powoduje, że ceny za śmieci będziemy mogli obniżyć i jest to jedyna droga, jaka do tego może prowadzić. Jeśli chodzi o segregację śmieci, to podejmiemy rozmowy jeszcze w tym roku ale trzeba się liczyć z pewnym oporem społecznym. Bo jest kilkuset opornych mieszkańców, co twierdzą, że nie posiadają śmieci, a co dopiero przekonać ich do segregowania. Ale podejmiemy się tego tematu, by sytuację śmieciową wyregulować w Gminie Miejsce Piastowe.

Radny Andrzej Wilga uważa, że pojemniki na niektóre odpady posiadają zbyt małe otwory. W związku z tym, czy istnieje możliwość powiększenia tych otworów, bo np. nie ma możliwości wrzucić do tych pojemników opakowań 5 litrowych.

Przedstawiciel MPGK wyjaśnił – pojemniki są standartowe i kupowane u producentów, którzy zajmują się tego typu produkcją. Dlatego trudno jest odpowiedzieć na to pytanie, czy istnieje możliwość przeróbki.

Wójt wyjaśnił – sporą ilość pojemników zakupiła Gmina Miejsce Piastowe, a nie MPGK. Sugestia radnego zostanie wzięta pod uwagę. Jeżeli chodzi o sprawę segregacji, to można by zastosować doświadczenie Gminy Jedlicze, czy Gminy Dukla, czyli bardzo duże dysproporcje między stawkami za śmieci segregowane, czy nie segregowane.

Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodniczący Rady podziękował przedstawicielowi MPKG za przybycie na sesję i przybliżenie zagadnień związanych z taryfami za wodę i ścieki oraz ze zbiórką odpadów.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady.

Ad 3 Podejmowanie uchwał:

1/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejsce Piastowe na 2008 rok.

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 4 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2008 rok, przy uwzględnieniu wniosku, by w dziale „Transport i łączność” kwotę 12.000 zł. zwiększyć na kwotę 15.000 zł.

Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła poinformował, że Komisja nie zajęła stanowiska, ponieważ w dniu 3 marca br., kiedy miała posiedzenie nie było jeszcze projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 5 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok z uwzględnieniem wniosku Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

Wójt wyraził poparcie dla wniosku Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, prosiłbym o uzasadnienie tej poprawki, bo dla mnie jest to dziwne. Pan Wójt jako projektodawca zaproponował 12.000 zł., Komisja proponuje zwiększyć o 3.000 zł. Nie wiem z jakiego powodu. Prosiłbym o sumienne, rzetelne wyjaśnienie radnemu, żebym mógł wiedzieć nad czym głosuję. Dziękuję.”

Wójt wyjaśnił – gdyby wszyscy radni wywiązywali się ze swego obowiązku, jaki nakłada na nich statut, czyli uczestnictwa w jakiegokolwiek Komisji, to by nie było takich pytań. Sprawa dotyczy zakupu drogi we Wrocance i tutaj propozycja dotyczy kwoty wraz z obsługą notarialną tej transakcji.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Budżetowo-Gospodarczej dotyczący zwiększenia kwoty w dziale „Transport i łączność” na 15.000 zł. W wyniku głosowania wniosek został jednogłośnie /14 głosów – za/ przyjęty przez Radę.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/145/08 w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejsce Piastowe na 2008 rok została przyjęta jednogłośnie /14 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejsce Piastowe z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały program współpracy Gminy Miejsce Piastowe z organizacjami pozarządowymi na 2008 rok.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/146/08 w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejsce Piastowe z organizacjami pozarządowymi oraz organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok została przyjęta jednogłośnie /14 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

3/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały dotyczy zmiany Studium.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/147/08 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany Nr 1 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie /14 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania oraz zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Miejscu Piastowym.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/148/08 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania oraz zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Miejscu Piastowym została przyjęta jednogłośnie /14 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

5/ Podjęcie uchwały w sprawie zasad wyłapywania i postępowania ze zwierzętami bezdomnymi na obszarze Gminy Miejsce Piastowe.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zasad wyłapywania i postępowania ze zwierzętami bezdomnymi.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/149/08 w sprawie zasad wyłapywania i postępowania ze zwierzętami bezdomnymi na obszarze Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie /14 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

6/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na własność Gminy Miejsce Piastowe i uchylenia Uchwały Nr XIII/119/07 z dnia 7 grudnia 2007 rok.

Wójt wyjaśnił – sprawa dotyczy nabycia przez Gminę Miejsce Piastowe nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Wrocanka, będąca własnością Parafii Rzymsko-Katolickiej. Nieruchomość ta stanowi jedyny dostęp do działki na której urządzone zostało boisko sportowe dla potrzeb wsi Wrocanka. Po uzgodnieniach z zainteresowanymi, proponujemy zakup działki za kwotę 13.000 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na własność Gminy Miejsce Piastowe.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, ja mam zapytanie do pana Wójta. Na ostatniej bodajże sesji, jeżeli mnie pamięć nie myli w 2007 roku podejmowaliśmy uchwałę i mieliśmy przejąć tę drogę, jako darowiznę od Parafii. W tej chwili okazuje się, że tę drogę musimy sobie kupić za 13.000 zł. Chciałem zapytać pana Wójta, kto prowadził rozmowy negocjacyjne odnośnie ceny, kto prowadził rozmowy odnośnie darowizny, czy na tą okoliczność zostały sporządzone odpowiednie dokumenty. Bo Wysoka Rado, uważam, że dla Gminy Miejsce Piastowe - Gmina Wyznaniowa jest partnerem poważnym. I jeżeli ktoś kiedyś powiedział, że daje darowiznę i teraz zmienia swoje zdanie, jeżeli by był na to jakiś dokument, to by było bardzo dobrze, jeżeli nie ma dokumentów, to źle świadczy o naszej Gminie, o naszym negocjatorze. Chciałbym zapytać, czy ta cena jest ceną minimalną panie Wójcie, jaką zażądano od nas, czy maksymalną. Jak przebiegały negocjacje. Ja ze swej strony powiem tylko tyle, że prosiłem pana, jeżeli będą prowadzone rozmowy z Gminami Wyznaniowymi aby pan mnie powiadomił, abym mógł wziąć udział i się przysłuchiwać tym negocjacjom. Bo tutaj nie wiem, czy interes naszej Gminy był dobrze reprezentowany. Prosiłbym pana Wójta o odpowiedź. I jeszcze ostatnie pytanie, kto panie Wójcie reprezentuje Parafię Rzymsko-Katolicką we Wrocance. Bo tutaj pisze tak, że w § 1 mówi się o - będącą własnością Parafii Rzymsko-Katolickiej we Wrocance za uzgodnioną cenę. Konkretnie, kto reprezentuje i czy nie należałoby tutaj już napisać w tej uchwale, kto jest reprezentantem, kto będzie odbierał pieniądze. Bo dla mnie, to troszeczkę ta pańska wypowiedź, że tu Kuria, tu pan Proboszcz, czy Rada Parafialna. Ja nie wiem kto jest władzą w tej gminie. Dziękuję.”

Wójt odpowiedział – Gminę Miejsce Piastowe w jednym i w drugim przypadku reprezentowałem ja. Początkowa deklaracja odnośnie darowizny uległa zmianie i przychyliłem się do deklaracji zakupu. Co prawda jest rozdział Państwa od Kościoła ale przy wielu względach zależności między parafiami a jednostkami samorządowymi występują. W tym roku będziemy wspierać działania remontowe Parafii we Wrocance i Parafii w Targowiskach i Gmina tak pochodzi do tzw. przez pana Gmin Wyznaniowych, czyli do Parafii Rzymsko-Katolickich do dysponentów mienia zabytkowego, jako obiektów o niebywałej wartości historycznej oraz kulturowej, więc nie można patrzeć przez pryzmat całkowitego rozdziału. Dlatego warto zakupić tę nieruchomość i zabezpieczyć dojazd do naszej działki dla celów dobra ogólnego.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, panie Wójcie, nie w pełni pan odpowiedział na moje zapytanie. Chciałbym jeszcze tutaj zapytać, pytałem przy podejmowaniu tej uchwały w roku 2007 - czy został dokonany

pomiar geodezyjny tej drogi, którą w tej chwili będziemy kupować. Bo ostatnio było powiedziane i tutaj nawet pan radny Lorenc, jak mnie pamięć nie myli, że rozchodziło się o pieniądze - kto będzie płacił i z jakich pieniędzy. Bo tak jak mówię z mapy tutaj wynika, że w jednym miejscu jest droga szersza, w drugim węższa. Czy jest rozgraniczenie, czy zostało zrobione. Mógłbym dalej pytać w zależności, jaka będzie odpowiedź. Jeżeli nie, to dlaczego. Wtedy nie było pieniędzy na geodetę i był problem panie radny Lorenc, a dzisiaj znaleźliśmy 15.000 zł., wtedy brakowało nie wiem 1.000, 2.000, czy 3.000 na geodetę. Uważam, Wysoka Rado, że Gmina nie powinna oszczędzać, tylko wszystko podejmować zgodnie z prawem, po zastanowieniu. I to co kiedyś było wyśmiewane przez jedną z radnych, że ja nie potrzebuję czasu na zastanowienie, na przemyślenie. Okazuje się, że mądrzejsi potrzebują więcej czasu i podejmują decyzję, uważam bardzo dobrą. Powiem ze swej strony, że Gmina Wyznaniowa chce sprzedać nam, to za 13.000 zł., jest to kwota bardzo niska, gdyby powiedzieli więcej, też byśmy musieli dać. No ale skoro pan Wójt wynegocjował taką cenę, to prosiłbym, poprzyjmy tę uchwałę. Kontrakt, żeby był panie Wójcie jak najszybciej, żeby reprezentanci tej Gminy Wyznaniowej nie doszli do przekonania, że za tanio sprzedali swój majątek i nie dźwigli nam ceny. Dlatego prosiłbym o poparcie tego wniosku. Podwyższać nie będę, bo na siłę nikogo nie będę uszczęśliwiał. Powiem tylko tyle, że w moim odczuciu 500 zł. za ar, jest to niewiele, nie ma czego żałować i drogę należy nabyć. Inna sprawa że z map tutaj wynika, że Gmina Wyznaniowa sprzedaje nam tę drogę, ale też będzie po tej drodze jeździła, bo przy tej drodze ma swój grunt ale nie będziemy dzielić „włosa na czworo”. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja to powtarzałem zawsze, powtórzę po raz kolejny, może to nie przejść ale z zasady i dla zasady. Uważam, że winno być zapisane za uzgodnioną cenę liczbami arabskimi 13.000 zł. i jeszcze powinno być dopisane słownie „trzydzieści tysięcy”. Panie Wójcie, żeby znowuż później nie było, że pomyłka drukarska. Wnioskuje o dopisanie słownie kwoty „trzydzieści tysięcy” i zobowiązać pana Wójta niezwłocznie bez zbędnej zwłoki do kontraktu. Dziękuję”

Radny Stanisław Lorenc powiedział – proszę aby pan Piotr Jureczko radny z Głowienki nie zmieniał mojego wyznania.

Radna Teresa Sznajder zgłosiła wniosek o zamknięcie dyskusji. W wyniku głosowania wniosek został jednogłośnie /14 głosów –za / przyjęty.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Jureczko w sprawie uzupełnienia w § 1 projektu uchwały o słowny zapis kwoty, za którą działka zostanie zakupiona. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty. Za wnioskiem głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/150/08 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej na własność Gminy Miejsce Piastowe i uchylenia Uchwały Nr XIII/119/07 z dnia 7 grudnia 2007 rok została przyjęta jednogłośnie /14 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność komunalną gminy.

Wójt wyjaśnił – sprawa dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej części działki położonej w Głowience stanowiącej własność Gminy Miejsce Piastowe na rzecz właściciela nieruchomości sąsiedniej w celu uregulowania granic między sąsiadującymi nieruchomościami. Zebranie Wiejskie w Głowience wyraziło zgodę na sprzedaż części nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gruntowych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/151/08 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność komunalną gminy została przyjęta jednogłośnie /14 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

8/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych niezabudowanych.

Wójt wyjaśnił – sprawa dotyczy wyrażenia zgody na zamianę działki położonej w Głowience stanowiącej własność Gminy Miejsce Piastowe na działkę stanowiącą własność T.Markiewicza. Celem zamiany jest poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości oraz poszerzenie drogi gminnej ul. Miodowej w Głowience. Zebranie Wiejskie wyraziło zgodę na zamianę nieruchomości.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/152/08 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych niezabudowanych została przyjęta jednogłośnie /14 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

9/ Podjęcie uchwały wyrażenia zgody na sprzedaż oraz obciążenie służebnością drogową nieruchomości stanowiącej własność gminy.

Wójt wyjaśnił – sprawa dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowych położonych w Miejscu Piastowym stanowiące własność komunalną Gminy Miejsce Piastowe. Nieruchomości znajdują się za zabudowaniami dawnego Igłopolu i przeznaczone są pod zabudowę produkcyjną i usługową. Kwota za jaką te nieruchomości byłyby sprzedane zostanie wyznaczona przez rzeczoznawcę.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, ja mam zapytanie do projektodawcy, kto będzie ponosił koszty związane ze sprzedażą w/w gruntów. Dziękuję.”

Wójt odpowiedział – Gmina będzie ponosiła koszty związane z wyceną gruntów przez rzeczoznawcę oraz koszty notarialne.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, zadałem to pytanie ponieważ uważam, że powinno być zapisane, że koszty notarialne ponosi nabywca. Bo co się okaże, że tutaj w poprzednich uchwałach koszty w jednej uchwale są ponoszone po połowie. Jeżeli z Gminą Wyznaniową, to koszty notarialne Gmina, która w tej chwili w jej imieniu przemawia, będzie ponosić. A w drugiej, Gmina nie będzie ponosić. I tutaj o to mi chodziło. Ja wiem, że wycenę jak najbardziej my poniesiemy, koszty wyceny

rzecznicy i wliczymy to w cenę. Jeżeli kupi to przedsiębiorca, będzie kontrakt, to on powinien zapłacić za ten kontrakt, a nie my jeszcze wyzbywając się majątku. W tym sensie mi chodziło i dlatego uważam, że pewnie tutaj takie jest niedociągnięcie. Jeżeli jestem w błędzie, no to przepraszam i pozostawić to, tak jak jest. Gmina jest tak hojna, że tam 2 tysiące w lewo, czy w prawo, to na pewno nie zubożemy. Dziękuję.”

Radca Prawny Jan Kumor poinformował – strony kontaktu mogą się umówić, kto ponosi koszty.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego Jureczko o sprecyzowanie wypowiedzi, czy jest to wniosek formalny.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, zawsze byłem, jestem i będę zatroskany o Gminę i wnioskuje żeby mimo wszystko było zapisane, że koszty nabycia będzie ponosił kupujący. Nie dawajmy panu Wójtowi możliwości do sytuacji - ja bym to nazwał, znowuż żeby to nie padło za mocne słowo - żebyśmy nie wytwarzali sytuacji korupcjogennych. Dziękuję.”

Radca Prawny zauważył – jeżeli sprzedajemy coś w drodze przetargu nieograniczonego, narzucanie, kto ponosi koszty kontraktu jest trochę nieuczciwe. Strony powinny się umówić przed notariuszem.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, nie będę podważał autorytetu naszego pana mecenas, proponuję zapisać tak jak pan mecenas powiedział - po połowie. I dobrze by było, nie chciałem tego mówić przy poprzednich uchwałach ale z tą Gminą Wyznaniową z Wrocanki, też powinno być po połowie. Ale to już post factum. Dziękuję.”

Wójt powiedział – proponuję nie wprowadzać takiego zapisu i pozostawić treść uchwały w niezmienionym kształcie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Jureczko aby projekt uchwały uzupełnić o § w którym znalazł by się zapis, że strony kontraktu ponoszą koszty po połowie. W wyniku głosowania wniosek nie został przyjęty. Za wnioskiem głosował 1 radny, 13 radnych było przeciw, głosów wstrzymujących nie było.

Radny Andrzej Wilga stwierdził – jeżeli my radni upoważniamy pana Wójta, to mamy zaufanie do niego i jesteśmy przekonani, że nie będzie działał na szkodę Gminy.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XV1/153/08 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż oraz obciążenie służebnością drogową nieruchomości stanowiącej własność gminy została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

10/ Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych niezabudowanych.

Wójt wyjaśnił – sprawa dotyczy zamiany nieruchomości gruntowych niezabudowanych położonych w Głowience. Sprawa nie jest łatwa i aby zrozumieć trzeba sięgnąć do historii budowy domu ludowego. Dom Ludowy w Głowience został zlokalizowany na gruntach prywatnych, które zostały pozyskane pod ten cel, w zamian za grunty w innych terenach sołectwa. Jedną z osób, która wówczas odstąpiła swoją nieruchomość był T.Kubit dziś już nieżyjący. Jeden ze spadkobierców twierdzi, że jakoby w wyniku zamiany nieruchomości dokonanej w latach sześćdziesiątych jej

ojciec miał otrzymać działkę nr 1706, a nie działkę 1707 jak to zostało uregulowane w dokumentach Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Powiatowej Rady Narodowej z dnia 14.03.1968 zatwierdzających projekt wymiany gruntów pod budowę domu ludowego wsi Głowienka. Zebranie Wiejskie wyraziło zgodę na zamianę tych działek z tym, że wielu mieszkańców wstrzymało się od głosu. W związku z tym w imieniu interesu Gminy czyli ogółu, Rada Gminy nie powinna wyrazić zgody na tą zamianę, bowiem byłoby to wbrew ogólnemu interesowi także ekonomicznemu.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych.

Radca Prawny Jan Kumor stwierdził – w związku z opinią Komisji Rady Gminy o nie wyrażeniu zgody na zamianę działek, to w projekcie uchwały w § 1 na początku zadania należy wpisać „Nie wyrazić” oraz wykreślić z § 1 pkt 2, jak również § 2.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/154/08 w sprawie nie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych niezabudowanych została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

11/ Podjęcie uchwały nabycia na własność Gminy Miejsce Piastowe nieruchomości gruntowej z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Wójt poinformował – sprawa dotyczy wystąpienia z wnioskiem do Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa o nieodpłatne przekazanie na własność Gminy Miejsce Piastowe nieruchomości gruntowej położonej w Miejscu Piastowym. Nabycie działki następuje w celu przeznaczenia jej na urządzenie drogi gminnej.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy Miejsce Piastowe nieruchomości gruntowej.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/155/08 w sprawie nabycia na własność Gminy Miejsce Piastowe nieruchomości gruntowej z Zasobu Własności Rolnej skarbu Państwa została przyjęta jednogłośnie /14 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady. W czasie przerwy radny Kazimierz Urbaniak opuścił obrady sesji po uprzednim usprawiedliwieniu się u Przewodniczącego Rady – stan Rady 13.

Ad 4 Przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wyników z przeprowadzonej kontroli problemowej i podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Sznajder odczytała opinię Komisji Rewizyjnej sporządzoną na posiedzeniu w dniu 15 lutego 2008 r. w sprawie skargi państwa Barbary i Józefa Brzęczek z dnia 11.12.2007 r. na prowadzoną przez Wójta Gminy Miejsce Piastowe procedurę planistyczną związaną z uchwaleniem Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Miejsce Piastowe 1”. Komisja uznała skargę państwa Brzęczków za nieuzasadnioną.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/156/08 w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z pismem państwa Barbary i Józefa Brzęczek z dnia 22.02.2008 r. Pismo w załączeniu. Następnie stwierdził, że po przeprowadzeniu analizy prawnej treści tego pisma, przygotowany został projekt uchwały w celu nadania właściwego biegu sprawie. Aby nie przedłużać okresu rozpatrywania tego pisma, wnioskuje uzupełnienie porządku obrad dzisiejszej sesji o rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przekazania do rozpatrzenia Wojewodzie Podkarpackiemu skargi Barbary Brzęczek i Józefa Brzęczek na działalność Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Radny Andrzej Wilga stwierdził – jeżeli jest już taka procedura, to proponuję by do tego pisma, które zostanie przekazane do Wojewody Podkarpackiego dołączyć wszystkie pisma państwa Brzęczków.

Radca Prawny wyjaśnił – jeżeli państwo Brzęczek będą skarżyć uchwałę w sprawie uchwalenia MPZP, to cały plik pism państwa Brzęczków pójdzie do WSA. A co do pisma odczytanego przez Przewodniczącego Rady, to opiniuję żeby sprawę przekazać do rozpatrzenia Wojewodzie Podkarpackiemu, ponieważ dwa ostatnie akapity pisma państwa Brzęczków, stwierdzają dość poważny zarzut na działalność Rady Gminy.

Wójt poinformował – w tym samym dniu do Urzędu Gminy wpłynęły dwa identyczne pisma o tej samej treści od państwa Brzęczek skierowane do Rady Gminy w dwóch oddzielnych kopertach, więc należy je potraktować jako jedną sprawę.

W wyniku głosowania wniosek o uzupełnienie porządku obrad został jednogłośnie /13 głosów – za/ przyjęty.

Ad 5 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do rozpatrzenia Wojewodzie Podkarpackiemu skargi Barbary Brzęczek i Józefa Brzęczek na działalność Rady Gminy Miejsce Piastowe.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XVI/157/08 w sprawie przekazania do rozpatrzenia Wojewodzie Podkarpackiemu skargi Barbary Brzęczek i Józefa Brzęczek na działalność Rady Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6 Interpelacje wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Annie Rymarowicz przedstawicielce Podkarpackiego ODR w Krośnie, która udzieliła informacji w następujących sprawach:

- od 15 marca br. Agencja rozpoczyna przyjmowanie wniosków na dopłaty obszarowe. Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale i zespół doradców w Krośnie, który obsługuje teren powiatu krośnieńskiego w tym Gminę Miejsce Piastowe będzie pomagać rolnikom wypełniać wnioski obszarowe. W porównaniu do ubiegłego roku nastąpiła zmiana, w latach poprzednich wnioski były wypełniane nieodpłatnie, a w roku bieżącym zarządzeniem Dyrektora za zgodą Wojewody, Podkarpacki ODR wprowadził odpłatność za świadczone usługi - do 10 działek ewidencyjnych stawka wynosi 25 zł. powyżej 10 działek za każdą następną działkę 1 zł.

- w okresie od 15 marca do 15 maja br. rolnicy mogą składać wnioski w ramach programów rolno-środowiskowych. O ile wnioski obszarowe mogą wypełniać wszyscy pracownicy, którzy pracują w Podkarpackim ODR, o tyle wnioski na programy rolno-środowiskowe mogą opracowywać osoby, które mają upoważnienia. Na terenie powiatu krośnieńskiego jest 6-ściu takich specjalistów /w Gminie Rymanów – 1 osoba, pozostałe 5 osób pracuje w Podkarpackim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Krośnie/. Jeżeli chodzi o organizację wypełniania wniosków, to w m-cu marca będą wypełniane wnioski tylko w biurze w Miejscu Piastowym, gdzie pracownik ma swoje miejsce pracy, natomiast w miesiącach kwiecień-maj będą zorganizowane dyżury w poszczególnych miejscowościach. Terminy dyżurów oraz miejsce lokalizacji zostanie uzgodnione ze sołtysami z poszczególnych miejscowości. Przyjmowanie wniosków również zostanie uzgodnione ze sołtysami.

- od m-ca marca br. młodzi rolnicy mogą ubiegać się o dotacje, dotyczy to osób, które od dnia 3 marca do dnia 30 czerwca br. przejęły gospodarstwo rolne w ciągu ostatnich 14 miesięcy. Natomiast po dniu 30 czerwca br. będzie nabór tylko już dla osób, które zakupiły ziemię i będą tworzyć nowe gospodarstwa. Młody rolnik musi mieć ponad 9 ha ziemi, żeby mógł ubiegać się o dotację.

- od m-ca maja br. ma prawdopodobnie ruszyć różnicowanie działalności w kierunku działalności nierolniczych. Działanie to będzie rozpatrywane po części przez Agencję, a po części przez Lokalną Grupę Działania. W porównaniu do poprzedniego okresu programowania w latach 2004 – 2006 został wprowadzony handel. W obecnych latach programowania 2007 – 2013 zostało, to wprowadzone jako działalność. Kwalifikacje działalności można sprawdzić w rozporządzeniu wprowadzającym różnicowanie działalności, gdzie zamieszczony jest wykaz zgodnie z numerami PKD.

- w dniach 10 i 11 marca br. w budynku Remizy OSP w Miejscu Piastowym odbędzie się szkolenie dla młodych rolników.

Wójt zaproponował, by wszystkie propozycje Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego zostały udostępnione na łamach gazety PIASTUN. Przekazanie wiadomości poprzez gminną gazetę PIASTUN dotrze do większej ilości mieszkańców.

Radny Piotr Węgrzyn zwrócił się z pytaniem – czy rolnik będzie wnosił opłatę bezpośrednio u doradcy, czy o tę kwotę będzie pomniejszana dotacja.

Przedstawicielka ODR wyjaśniła – każdy z doradców, który będzie na dyżurze, będzie miał przy sobie dokument „KP” i każdy rolnik wpłacający pieniądze otrzyma pokwitowanie.

Z uwagi na to, że nie zgłoszono więcej zapytań Przewodniczący Rady podziękował pani Annie Rymarowicz za przybycie na sesję i przybliżenie zagadnień związanych z dopłatami dla rolników.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Janinie Gołąbek prezesowi Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Kraina Nafty”, która udzieliła informacji dotyczących Lokalnej Grupy Działania: tydzień temu Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania pn. „Kraina Nafty” złożyło odpowiednie dokumenty do Sądu Rejestracyjnego w Rzeszowie i w chwili obecnej oczekujemy na rozpatrzenie wniosku i decyzję Sądu. Przed przystąpieniem do tworzenia następnych etapów rozwoju LGD, jest czas na to, aby zapoznać nasze społeczeństwo z zamierzeniami jakie mamy podjąć. Dlatego proszę wszystkich państwa radnych i sołtysów o pomoc w opracowaniu lokalnej strategii rozwoju, która będzie wtedy dobrze opracowana, jeżeli będzie składać się z potrzeb i z pomysłów wychodzących od ludzi. Będą organizowane spotkania, na których zostaną przedstawione informacje o korzyściach jakie może przynieść funkcjonowanie LGD dla terenów wiejskich. Dzięki tym spotkaniom chcemy przekonać ludzi aby wspólnie tworzyli lokalną strategię rozwoju. Te sprawy są bardzo ważne, ponieważ mamy szansę zdobyć duże pieniądze ze środków z Unii Europejskiej.

Sołtys wsi Rogi Stanisław Muszyński zwrócił się z pytaniem, jakie organizacje, bądź osoby prywatne we wsi mogą starać się o te środki.

Prezes Stowarzyszenia LGD odpowiedziała – o środki mogą ubiegać się wszyscy, którzy zamieszkują na terenie działania Lokalnej Grupy Działania, zarówno osoby prywatne, które mają zamiar założyć nową firmę, bądź już prowadzą działalność gospodarczą, jak również stowarzyszenia działające w sołectwach np.: Koło Gospodyń Wiejskich, OSP i wszelkiego typu takie organizacje.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem – w jakim kierunku inicjatywy zebrane w lokalną strategię rozwoju miałyby zmierzać.

Prezes Stowarzyszenia LGD odpowiedziała – jak opracujemy strategię rozwoju i jak podzielimy budżet, to tak będziemy mogli potem gospodarować tymi pieniędzmi. Są cztery podstawowe rzeczy, które się nie zmieniają, a na które mogą być przeznaczone środki: małe projekty – jest to taka grupa do której można podciągnąć wszystkie stowarzyszenia działające w sołectwach, mikro i małe przedsiębiorstwa – jest to taka grupa w której będzie między innymi odnowa wsi, którą zajmować będą się Urzędy Gmin, różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej całego terenu na którym działa LGD z tym, że z góry będzie narzucone co najmniej 10% środków na każdą z tych 4 grup. W zależności od tego jak ustalimy sobie podział tych środków, to tak później będziemy mogli je wykorzystywać.

Radny Jerzy Wdowiarz zwrócił się z pytaniem – jaka jest perspektywa czasu, żeby można było fizycznie te środki uzyskać.

Prezes Stowarzyszenia LGD odpowiedziała – jeżeli wszystko pójdzie dobrze i zostanie ogłoszony nabór na lokalne grupy działania /prawdopodobnie w miesiącach letnich ma być ogłoszony/ i gdy do tego czasu opracujemy dobrze strategię rozwoju i zdobędziemy tyle punktów, które są wymagane aby tą grupę działania przyjąć, to będziemy mieć już szansę na te środki finansowe. Z tym, że środki finansowe zostaną przekazane na konto LGD dopiero wtedy, jeżeli zostaną ogłoszone konkursy i na te konkursy wpłyną projekty od mieszkańców, od Gmin, od osób mających działalność gospodarczą i zostaną przekazane do Urzędu Marszałkowskiego do Rzeszowa i przyjęte, to wtenczas środki finansowe wpłyną na konto LGD.

Sołtys wsi Rogi Stanisław Muszyński zwrócił się z pytaniem – czy jest jakaś górna granica tych środków, które będą służyć.

Prezes Stowarzyszenia LGD odpowiedziała – 42,67 EURO w przeliczeniu na jednego mieszkańca całego terenu na którym działa LGD, czyli jest to ponad 10 milionów maksymalnie do zdobycia według programu „Lider”, bo według takiego programu będziemy pracować. Stowarzyszenie może sięgać również po środki z innych funduszy, bo ma do tego prawo. Te pieniądze będą napływać stopniowo, bo nikt nie daje tych pieniędzy bez pomysłu, dlatego należy zachęcić społeczeństwo do pomysłów, żeby ludzie mogli mieć swoją szansę, bo ten rodzaj pracy, który preferuje „Lider”, a który jest podstawą działania lokalnej grupy, to jest współpraca, pomysły, udowodnienie, że nie liczą się granice i potrafimy wspólnie działać na większym terenie.

Sołtys wsi Niżna Łąka Wiesława Guzik zwróciła się z pytaniem – jakie gminy weszły w skład Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania.

Prezes Stowarzyszenia LGD odpowiedziała – w skład Stowarzyszenia wchodzi następujące Gminy: Miejsce Piastowe, Dukla, Chorkówka, Jedlicze, Iwonicz Zdrój. Te gminy łączy wspólna nazwa „Kraina Nafty”. Siedzibą LGD będzie Miejsce Piastowe.

Wójt poinformował – tutaj nie ma klasycznego naboru po przez konkurs, te pieniądze są przyznawane na określone tereny. Dlatego należy wspólnie zjednoczyć się w Lokalnej Grupie działania i opracować dobrą strategię działania.

Prezes Stowarzyszenia LGD wyjaśniła – Lokalna Grupa działania pn.: Kraina Nafty jest to porozumienie 3-sektorowe czyli jest sektorem publicznym, społecznym i gospodarczym. Te projekty, które będą składać mieszkańcy na ogłoszone konkursy będą musiały zawierać w swoim budżecie około 20% wkładu własnego.

Z uwagi na brak dalszych pytań Przewodniczący Rady podziękował pani Janinie Gołąbek za przybycie na sesję i przybliżenie tematu związanego z Lokalną Grupą Działania. Następnie przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych, które należy złożyć do dnia 30 kwietnia br. według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego.

Wójt zwrócił się do radnych, by przy wypełnianiu oświadczeń majątkowych wzięli pod uwagę zastrzeżenia Urzędu Skarbowego.

W związku z tym, że nie zgłoszono interpelacji i wniosków Przewodniczący Rady złożył życzenia wszystkim paniom z okazji „Dnia Kobiet” i zamknął obrady XVI sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe o godz. 13⁰⁵.

Protokół sporządziła :
E. Rajchel
Ewa Rajchel – inspektor

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Wiktor Skwara

U w a g a : Zapisy wypowiedzi oznaczone cudzysłowami stanowią dosłowne brzmienie wypowiedzi ich autora i nie zostały w nich poczynione żadne zmiany.